事 務 連 絡

令和２年４月９日

各研究機関

契約・経理事務担当者 様

生物系特定産業技術研究支援センター

研究管理部研究管理課

新型コロナウイルス感染症の影響を考慮した委託費の執行について

 日頃より生物系特定産業技術研究支援センターの委託事業にご協力いただき

誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点からテレワークの実施が呼びか

けられておりますが、生研支援センターの委託事業におけるテレワークの考え

方は下記のとおりといたしますのでよろしくお願いします。

記

１．作業（業務）日誌等に委託事業に係る業務内容、テレワークした旨を記載

２．雇用責任者等が勤務実態（業務内容・従事内容）を管理

３．委託業務に直接従事した時間により人件費、賃金を算出

等が行われていれば、人件費、賃金としての計上が可能です。

また、「自宅待機」「出勤停止」などで当該委託業務を行っている実態が無い

場合は、委託費には計上出来ません。

なお、研究費の不正請求が行われないよう適切な勤怠管理、経理処理が講じ

られますようお願いします。

連絡先：生物系特定産業技術研究支援センター

     研究管理部研究管理課（担当：平野、廣瀬、高津戸、佐藤）

      ℡：044-276-8583  FAX：044-276-9143